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Hurtig hjælp og uddannelse til pårørende til spiseforstyrrede 
- donation fra Kavlifondet gør det muligt 

   
PS Landsforening, Pårørende til Spiseforstyrrede kan i det nye år tilbyde nyt tiltag med hurtig hjælp og 
uddannelse til pårørende til personer med spiseforstyrrelse. PS har længe kendt til behovet for intensiv 
uddannelse til pårørende, og har konkrete projekter klar, men har manglet midler til at realisere projektet. Et 
projekt der bakkes op at en række af landets ledende overlæger. Forskning viser, at det er meget afgørende, 
at de nære pårørende har en forståelse, viden og indsigt i den meget komplekse sygdom, hvis de skal støtte 
og hjælpe dén med spiseforstyrrelse på vej ud af den alvorlige sygdom, men også hvis de skal være i stand 
til at passe på dem selv og den øvrige familie, så de ikke selv bukker under med f.eks. stress og depression.  
Det nye tiltag med hurtig hjælp og uddannelse bliver nu en realitet, for PS har netop modtaget 400.000 
norske kroner fra Kavlifondet, Kavlifondet ejer O. Kavli A/S, der hovedsageligt er kendt for produktion, salg 
og markedsføring af mærkevarer, så som Kavli Saftdrik, Grønne Gaarden og FUN.  
 

 
 På billedet ses formand i PS Erna Poulsen (til højre) som modtager checken, og fra Kavli er det HR chef 
Gitte Johansen, salgschef og indstiller til donationen Dorte Jensen samt adm. direktør Finn Høy Houengaard  
   
Nær pårørende til ung med spiseforstyrrelse indstillede PS 
Medarbejderne i Kavli Danmark har haft mulighed for at indstille en dansk organisation, institution eller et 
projekt med et humanitært formål til at modtage en donation. Og her var salgschef Dorte Jensen, fra Hee  
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slet ikke i tvivl – hun ville indstille den forening, som gennem lang tid har støttet én af hendes nærmeste 
venner i de svære situationer, der har været omkring datteren, der lider af alvorlig spiseforstyrrelse. Dorte 
vidste, at PS er klar med nye tiltag, der kan hjælpe endnu flere pårørende – men mangler penge. Dorte har 
selv oplevet hvor værdifuld en støtte hendes bekendte henter i PS, og ønskede inderligt, at andre også kan 
få den håndsrækning. Dortes indstilling gjorde så stort indtryk, at det udløste 400.000 norske kroner til PS.  
   
Donationen vil gøre en åbenlys forskel 
Adm. direktør Finn Høy Houengaard, der overrakte donationen, kunne fortælle, at det afgørende kriterium for 
valget har været, at pengene gør en markant forskel for organisationen, samt at denne normalt ikke har let 
ved at få støtte. Videre sagde han: ”At valget faldt på PS Landsforening skyldes, at vi her ville have mulighed 
for at gøre en åbenlys forskel for PS Landsforening, der med donationen kan igangsætte et nyt toårigt 
projekt med uddannelse af pårørende/forældre til personer med spiseforstyrrelse. Et projekt der omfatter 10 
workshops om året, og hvis mål det er at give de pårørende støtte, erfaring, hjælp og værktøjer, så de er 
bedre klædt på til at håndtere den vanskelige opgave, således at færre rammes af stress og depression og 
færre familier går i stykker. Vi er med valget af PS helt overbeviste om, at projektet kan gøre en helt 
afgørende forskel for de mange pårørende såvel som for personerne med spiseforstyrrelse - en indsats som 
vi derfor er utrolig stolte over at kunne være med til at muliggøre.”  
   
Formand i PS Erna Poulsen modtog med endnu større stolthed og ydmyghed den store donation og sagde 
bl.a. ”Det er én af de største dage i PS Landsforenings historie, og vi er utroligt glade for donationen”. Erna 
startede foreningen op i 2002, og foreningens 10 års fødselsdag, kan ikke fejres bedre end ved, at vi 
allerede i foråret 2012 kommer ud med vores nye tilbud her, som helt sikkert vil gøre en forskel for mange 
familier.  
Følg med på vores hjemmeside www.pslandsforening.dk og tilmeld dig vores nyhedsbrev – så får du 
nyheden om vores nye tilbud og opstart, så hurtig som muligt.  
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